PAGE

Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.06.2024
	№
	110-37-746-24

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.10.2023 № 110-37-1219-23 «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	(

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «город Саянск» от 11.08.2014 №   110-37-698-14, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.10.2023 № 110-37-1219-23 «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно, приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по ЖКХ, транспорту и связи.
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет – портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

мэра городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                            А.В. Ермаков
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа

по экономике и финансам – начальник Управления по финансам и налогам

«__»________ 2024 г.

	И.В. Бухарова

	Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

«__»________ 2024г.

	М.Ф. Данилова

	Начальник Управления по экономике

«__»________ 2024г.

	Е.Н. Зайцева

	Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск»

«__»________ 2024 г.

	Д.Л. Трифанов

	Руководитель МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск»
«__»________ 2024г.

	С.В. Шмидт

	Управляющий делами

«__»________ 2024г.

	В.О. Понамарчук

	Начальник отдела правовой работы

«__»________ 2024г.

	А.Ю. Товпинец

РАССЫЛКА:

1 экз. – дело

1 экз. – отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

1 экз. – отдел правовой работы
1 экз. – МКУ «Управление по финансам и налогам»
1 экз. – Комитет по архитектуре и градостроительству
1 экз. – СПиОГД

1 экз. – Отдел по физической культуре, спорту и  молодежной политике
Итого: 7 экз.
Подготовил:

Консультант отдела экономического развития и

потребительского рынка Управления по экономике                                              Е.В. Окшина

«__»________ 2024 г

Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

	от

	№

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия (объекта капитального строительства)
	Направление инвестирования/мощность объекта капитального строительства
	Наименование главного распорядителя (получателя) бюджетных средств
	Срок строительства объекта капитального строительства, год
	Сметная стоимость объекта капитального строительства/ Общий (предельный) размер субсидии, тыс. руб.
	Распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего (предельного) размера субсидии, тыс. руб.

	год
	Итого
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1. Муниципальная программа «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании «город Саянск»
	2024
	18 877
	0
	18 877

	1.1
	 «Крытый тренировочный каток с искусственным льдом» по адресу: город Саянск, микрорайон Олимпийский
	ПСД/ единая пропускная способность в год

17248
(годовая мощность спортивного объекта исходя из единовременной пропускной способности)
	МКУ «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	2024
	5 688
/

5 688
	2024
	5 688
	0
	5 688

	1.2
	«Комплекс лыжный» «Центр зимних видов спорта» (1 этап) в микрорайоне Северный города Саянска Иркутской области
	ПСД/ единая пропускная способность в год  15680
(годовая мощность спортивного объекта исходя из единовременной пропускной способности)
	МКУ «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	2024
	10 189/
10 189
	2024
	10 189
	0
	10 189

	1.3
	Капитальный ремонт объекта «Детского спортивного центра», расположенного по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон «Строителей», дом № 26»
	Капитальный ремонт/годовая мощность
268640
	МКУ «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	2024
	3 000
/

3 000
	2024
	3 000
	0
	3 000

	2. Муниципальная программа «Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск»
	2024
	7 647
	0
	7 647

	2.1
	«Центр молодежи и современной культуры» в микрорайоне Строителей, город Саянск, Иркутской области»
	ПСД/1000 посетителей
	МКУ «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	2024
	7 647
/

7 647
	2024
	7 647
	0
	7 647

	3. Муниципальная программа «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск»
	2024
	3 560
	2 530
	1 030

	3.1
	«Строительство внутриквартальных и подъездных автомобильных дорог в индивидуальных жилых микрорайонов 11, 6Б и Лесной муниципального образования «город Саянск»»
	Строительство/
	МКУ «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	2024
	3 560
/

3 560
	2024
	3 560
	2 530
	1 030

	4. Муниципальная программа «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск»
	2024-2025
	231 458
	201 369
	30 089

	4.1
	«Участок напорного канализационного коллектора от главной канализационной насосной станции до реки Ока»
	Строительство/ протяженность 6,5 км
	МКУ «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	2024-2025
	231 458
/

231 458
	Итого
	231 458
	201 369
	30 089

	2024
	167 550
	145 769
	21 781

	2025
	63 908
	55 600
	8 308

	5. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды территории муниципального образования «город Саянск»
	2024-2026
	181 479
	0
	181 479

	5.1
	«Полигон для размещения твердых коммунальных отходов с мусоросортировочной линией, инсинераторной установкой и площадкой мембранного компостирования»
	Строительство/производительность проектируемого комплекса  – 40 тыс. тонн в год
	МКУ «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	2024-2026
	181 479
/

181 479
	Итого
	181 479
	0
	181 479

	2024
	357
	0
	357

	2025
	81 505
	0
	81 505

	2026
	99 617
	0
	99 617

	Итого
	443 021
	203 899
	239 122

	2024
	197 991
	148 299
	49 692

	2025
	145 413
	55 600
	89 813

	2026
	99 617
	0
	99 617

Начальник Управления по экономике                                                                                    Е.Н. Зайцева
PAGE